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Närheten till havet betyder mycket för många som bor och vistas i 
Ljungskile. Vi njuter av salta bad, musslor och fisk, skönheten i en sol-
nedgång och dramatiken under en höststorm. En del fascineras av alla 
djur och olika livsformer i havet. Andra har stor glädje av att paddla 
nästan ljudlöst nära vattenytan eller att segla längs kusten. Livet på 
jorden började en gång i vattnet och den tanken hissnar.  

Dessvärre har vi människor haft och har en stark negativ påverkan 
på havsmiljön. Delar av mänskligheten verkar ha glömt bort vårt 
beroende av friska och livskraftiga ekosystem och utan eftertanke 
har vi både roffat åt oss av det som finns i havet och dumpat avfall vi 
velat bli av med. Övergödning, försurning, överfiske, nedskräpning, 
klimatförändringar, oljeutsläpp, båtbottenfärger, exploatering av 
grunda bottnar…listan över människans skadliga påverkan kan göras 
lång. Dessbättre finns det  möjligheter till förändring. Människan har 
stor kapacitet för att göra det som är gott och klokt, att tänka om och 
tänka nytt.

I Ljungskile församling, Svenska kyrkan, finns sedan länge ett starkt 
engagemang för ekologisk och social hållbarhet. Engagemanget utgår 
både från en omsorg om medmänniskor och om övriga skapelsen. 

Utifrån ett kristet perspektiv har alla arter och mångfalden av liv ett 
värde i sin egen rätt, oberoende av nyttan som människor kan ha av 
dem. Vi är invävda i livsväven på jorden och när vi gör sönder en del 
av den påverkas snart hela väven. Därför vill Ljungskile församling 
vara en del av de krafter som försöker vända utvecklingen och kroka 
arm med andra aktörer som vill detsamma. Nu utvecklar vi vårt håll-
barhetsarbete genom att uppmärksamma de marina miljöfrågorna i 
samband med Världsmiljödagen (5 juni) och Världshavsdagen (8 juni). 
Vi kallar satsningen ”Hav hopp och kärlek”.

Hav hopp och kärlek!
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17 april LIVSRUM - ”Mellan ljus och skugga”
Anna Svensson Elfström, lokal konstnär, berättar om sitt 
konstnärskap. En drivkraft är de påfrestningar som människan 
utsätter naturen och sig själv för i samtiden och en oro för dess 
konsekvenser. Konst av plast från havet samt andra tekniker 
och teman finns på plats.

19.00-20.30 i Hemgården, Ljungskile
Dropin-fika från 18.30, tid för eftersnack till 21.00

2 juni Friluftsgudstjänst i Kungsparken
En enkel gudstjänst med havsmiljön i fokus både för ögat och till 
innehållet. Om kärleken till havet och vårt ansvar. Går det att bygga ett 
skört eller kanske trotsigt hopp inför framtiden som inte är tomma ord 
utan bygger på att vi handlar tillsammans?

11.00- ca 11.45. Ta med egen kaffekorg och kanske något att sitta på

2 juni Strandstädning och poängpromenad
Skräp på land hamnar förr eller senare i havet och ställer till stor skada 
där. Även på land kan skräpet vara skadligt och det är dessutom tråkigt 
att se. Hjälp oss städa stränder i Ljungskile ihop med andra föreningar! 
Vi har tre startplatser: Kungsparken, Kallbadhuset och Bergs badplats. 
Ta med egna handskar. Säckar kommer att finnas på plats. Frilufts-
främjandets kajaksektion paddlar ut till några öar och städar där.

10.00 Samling för paddlare vid Kallbadhuset (Friluftsfrämjandet)
12.00 start i Kungsparken, vid Kallbadhuset och Bergs badplats

14.00 Återsamling vid Kallbadhuset
Vi bjuder på något enkelt att äta
Strandstädningen är ett samarbete med Friluftsfrämjandet, 
KFUM Ljungskile och Rotary 

2 juni ”Vi som är födda vid havet” - en körkonsert
Kammarkören Cantastoria under ledning av Susanna Cederberg bjuder 
på naturlyriska tonsättningar av G Fröding, K Boye, P Lagerkvist m fl.
18.00 i Ljungs kyrka

Hav hopp och kärlek, folder.indd   3Hav hopp och kärlek, folder.indd   3 2024-05-16   13:54:552024-05-16   13:54:55



Ljungskile församling
Vällebergsvägen 24, 459 30 Ljungskile
Tel 0522-999 70
ljungskile.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/ljungskile

Västerhavsveckan 3-11 augusti
Om du vill lära dig mer om havet kan du kolla in programmet under 
Västerhavsveckan. Olika aktörer bidrar med spännande evenemang 
och aktiviteter för alla åldrar längst hela västkusten: 
https://www.vgregion.se/ov/vasterhavsveckan/
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